ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

27 мая 2019 г. № 89-ПТТ

г. Нальчик

О внесении изменений в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 5 июня 2015 г. № 115-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 5 июня 2015 г. № 115-ПП «О Правилах использования
(расходования) субсидий за счет средств федерального бюджета
и республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики
на комплексное обустройство сельских поселений
Кабардино-Балкарской Республики объектами социальной
и инженерной инфраструктуры».

jF £

Исполняющий обязанйос'йР''
Председателя Правитель

Кабардино-Балкарской М.Керефов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

от 27 мая 2019 г. № 89-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 5 июня 2015 г. № 115-ПП «О Правилах

использования (расходования) субсидий за счет средств
федерального бюджета и республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики на комплексное обустройство сельских

поселений Кабардино-Балкарской Республики объектами
социальной и инженерной инфраструктуры»

1. В наименовании слова «социальной и» исключить.
2. В преамбуле слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.
3. В пункте 1 слова «социальной и» исключить.
4. В Правилах использования (расходования) субсидий за счет

средств федерального бюджета и республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики на комплексное обустройство
сельских поселений Кабардино-Балкарской Республики объектами
социальной и инженерной инфраструктуры, утвержденных указанным
постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «социальной и» исключить;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Средства направляются на осуществление расходных

обязательств Кабардино-Балкарской Республики, связанных
с реализацией мероприятий по комплексному обустройству сельских
поселений Кабардино-Балкарской Республики:

а) объектами инженерной инфраструктуры, в том числе
на развитие систем газификации (распределительные газовые сети)
и водоснабжения (локальные водопроводы);

б) объектами строительства и реконструкции автомобильных
дорог общего пользования, ведущих от сети автомобильных дорог
общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам
сельских населенных пунктов, а также к объектам производства
и переработки сельскохозяйственной продукции.»;

3) в пункте 5 слова «социальной и» исключить;

2

4) в пункте 7 слова «в пункте 2» заменить словами «в подпункте
«а» пункта 2»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Эффективность использования средств оценивается ежегодно

на основании количества и мощности введенных в действие объектов
инженерной инфраструктуры:

распределительные газовые сети;
локальные водопроводы.»;
6) приложение к Правилам изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Правилам использования (расходования)

субсидий за счет средств федерального бюджета
и республиканского бюджета

Кабардино-Балкарской Республики
на комплексное обустройство сельских поселений

Кабардино-Балкарской Республики
объектами инженерной инфраструктуры

ЗАЯВКА

(наименование муниципального образования
Кабардино-Балкарской Республики)

на участие в _______ году в мероприятиях по развитию
инженерной инфраструктуры в сельской

местности в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие
сельских территорий Кабардино-Балкарской Республики»

государственной программы Кабардино-Балкарской Республики
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Кабардино-Балкарской Республике»

I

№ Наименование Наименование Наименование и Проектная Целевой
п/п объекта и реквизиты реквизиты стоимость показатель

документа, положительного объекта
утверждающего заключения

проектно государственной
сметную экспертизы

3

документацию

Глава местной администрации
муниципального образования _

Ответственный исполнитель

Ф.И.О.

Ф.И.О.».

СГ
У .& . <D^r.